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Scalenia na medal

K onkurs organizowany jest od 1970 r. 
przez resort rolnictwa przy współ-
udziale Stowarzyszenia Geodetów 

Polskich. Stanowi on formę promowania 
prac scaleniowych związanych z tworze-
niem korzystniejszych warunków gospo-
darowania w rolnictwie. To także moż-
liwość systematycznego doskonalenia 
jakości prowadzenia prac scaleniowych 
pod względem gospodarczym, technicz-
nym i organizacyjnym, w tym promo-
cja najlepszych stosowanych praktyk 
oraz wymiana doświadczeń zdobytych 
przy realizacji konkretnych projektów 
scaleń gruntów finansowanych ze środ-
ków wspólnotowych.

W tegorocznej edycji zgłoszonych zo-
stało 20 prac: 
l13 w kategorii – projekty scaleń grun-

tów zakończone w latach 2019–2021,
l7 w kategorii – założenia do projek-

tów scaleń gruntów przewidziane do re-
alizacji w ramach działania „Inwestycje 
w środki trwałe” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014–2020.

Za ich ocenę i wyłonienie laureatów 
odpowiadał Główny Sąd Konkursowy 
składający się z sześciu przedstawicieli 
MRiRW i SGP.

Projekty scaleń gruntów
lI miejsce – zespół geodetów Woje-

wódzkiego Biura Geodezji w Białym-
stoku za obiekt Eliaszuki i inne, gm. Na-
rewka, pow. hajnowski;
lII miejsce – zespół geodetów Dolno-

śląskiego Biura Geodezji i Terenów Rol-
nych we Wrocławiu za obiekt Granica, 
Tomkowice, Godzieszówek, gm. Strze-
gom, pow. świdnicki;
lIII miejsce – zespół geodetów Woje-

wódzkiego Biura Geodezji w Lublinie za 
obiekt Grądy, Kocia Góra, Zezulin Drugi, 
Zezulin Niższy, Zezulin Pierwszy, gm. 
Ludwin, pow. łęczyński;
lwyróżnienie – zespół geodetów Ma-

zowieckiego Biura Geodezji i Urządzeń 
Rolnych w Ostrołęce za obiekt Kolonia 
Hołowienki, gm. Sabnie, pow. sokołowski;
lwyróżnienie – zespół geodetów Pod-

karpackiego Biura Geodezji i Terenów 

Fragment mapy rozłogu działek przed i po scaleniu, 
obiekt Eliaszuki i inne, I miejsce w kategorii projektów

Fragment opracowania „Studium działek 
bez połączeń z siecią drogową”, obiekt Ada-
mów i inne, I miejsce w kategorii założeń

lwyróżnienie – zespół geodetów Wo-
jewódzkiego Biura Geodezji w Lublinie 
za obiekt Wola Korybutowa Pierwsza, 
Wola Korybutowa Druga, Wola Kory-
butowa Kolonia, gm. Siedliszcze, pow. 
chełmski.

J ak podkreślają organizatorzy kon-
kursu, od 1 maja 2004 r., czyli od 
wejścia Polski do UE, do 2021 r. 

na działanie „Scalanie gruntów” zo-
stało wydatkowanych ponad 445 mln 
euro. Środki te pozwoliły zrealizować 
280 projektów scaleniowych o łącznej 
powierzchni 254 tys. ha. Scaleniem obję-
to ponad 55 tys. (55 218) gospodarstw rol-
nych i prawie 658 tys. (657 878) działek 
ewidencyjnych. W wyniku przeprowa-
dzonych prac poprawił się rozłóg grun-
tów w poszczególnych gospodarstwach, 
a liczba działek ewidencyjnych zmniej-
szyła się o 43%. Seminarium podsumo-
wujące XLV edycję Ogólnopolskiego Kon-
kursu Jakości Prac Scaleniowych odbyło 
się w dniach 25–26 listopada w Wieliczce.

opracowanie redakcji  
na podstawie materiałów MrirW

Zespoły z wojewódzkich biur geodezji w Białymstoku i Lubli-
nie zwyciężyły w XLV Ogólnopolskim Konkursie Jakości Prac 
Scaleniowych.

K r A J

Rolnych w Rzeszowie za obiekt Jodłów-
ka, gm. Pruchnik, pow. jarosławski;
lwyróżnienie – zespół geodetów Kra-

kowskiego Biura Geodezji i Terenów 
Rolnych w Krakowie za obiekt Rzym-
kowice, gm. Korfantów, pow. nyski;
lwyróżnienie – zespół geodetów Wo-

jewódzkiego Biura Geodezji i Terenów 
Rolnych w Zielonej Górze za obiekt Bo-
jadła, gm. Bojadła, pow. zielonogórski.

Założenia do projektów scaleń gruntów
lI miejsce – zespół geodetów Woje-

wódzkiego Biura Geodezji w Lublinie za 
obiekt Adamów, Barki, Biesiadki, Nowy 
Stręczyn, Stary Stręczyn, Zosin, gm. Cy-
ców, pow. łęczyński;
lII miejsce – zespół geodetów Podkar-

packiego Biura Geodezji i Terenów Rol-
nych w Rzeszowie za obiekt Węgierka, 
gm. Roźwienica, pow. jarosławski;
lIII miejsce – zespół geodetów Czę-

stochowskiego Biura Geodezji i Tere-
nów Rolnych w Częstochowie za obiekt 
Smoleń, gm. Pilica, pow. zawierciański;
lwyróżnienie – zespół geodetów Wo-

jewódzkiego Biura Geodezji w Białym-
stoku za obiekt Szpakowo i inne, gm. Ja-
świły, pow. moniecki;


